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Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 634 (MOF alm. del) stillet 18. april 2018 
efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Kenneth Kristensen Berth (DF). 

Spørgsmål nr. 634 
”Vil ministeren oplyse, hvor stor en andel af det i husholdninger indsamlede kildesorterede 
plastaffald der genanvendes til ny plastik, om dette sker i Danmark 
eller udlandet, og hvorvidt det er realistisk at genanvende al plastikaffald 
fra husholdninger, såfremt alle danske husholdninger kildesorterede plastaffald? 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Data fra Miljøstyrelsens affaldsstatistik fra 2015 viser, at ca. 30 % af det indsamlede plastaffald 

stammer fra de danske husholdninger. Data fra den europæiske plastbrancheorganisation Plastic 

Europe viser tilsvarende, at der i 2014 blev indsamlet ca. 30 % af dansk plastaffald fra forbrugerne til 

genanvendelse. Plastic Europe påpeger dog samtidig, at kun 15 % af det indsamlede 

husholdningsemballageplast blev genanvendt.  

 

Miljøstyrelsen har ikke specifikke data for, hvor stor en andel af den kildesorterede 

husstandsindsamlede plast, der bliver genanvendt eller sendes til genanvendelse i udlandet. Der er 

flere kommuner, der udsorterer husholdningsplast til genanvendelse og tendensen fra de seneste 

kortlægninger af affaldsordningerne i landets kommuner indikerer, at flere kommuner tilbyder 

borgerne mulighed for at udsortere plast ved hustanden. Plast indsamlet fra de danske hustande 

udsorteres på kommunale sorteringsanlæg med henblik på genanvendelse, mens en stor del af 

oparbejdningen finder sted på udenlandske anlæg. 

 

I det nuværende affaldssystem vil der umiddelbart være udfordringer med at genanvende alt 

hustandsindsamlet plastaffald, da fraktionen er meget blandet og består af mange forskellige 

plasttyper, herunder flerlagsemballager fra bl.a. fødevarer, som er tæt på umulige at genanvende.” 
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